
CPL - BREJA0ffE -
2023

PROCESSO LICITAT6RI0 N° 005/2023.
PREGAO ELETR6NICO N° 003/2023.

Unidade Solicitante: Fundo Municipal de Sadde -FMS
Fundo Municipal de Educa€ao - FME

OBJETO:  A PRESENIE LICITACAO TEM COMO OBJETO A ESCOLIIA DA
PROPOSTA   MAIS   VANTAJOSA  PARA   CONTRATA AO  DE   EMPRESA
PARA AOUISICAO  DE  MATERIAIS  M0BILIARIOS  E  EOUIPAMENTOS
DE   INFORMATICA   DESTINADOS   A   SECRETARIA   MUNICIPAL   DE
EDUCACAO   E   REDE   MUNICIPAL   DE   ENSINO   E   A   SECRETARIA
MUNlclpAL  DE  sAfroE  E  suAs  uNIDADEs,  CONFORME  cONDlc6Es,
QUAI`ITIDADES    E    EXIGENCIAS    ESTABELECIDAS    NO    TERMO    DE
REFERENCIA.

AS DESCRIC6ES DETALIIADAS, DOS  SERVICOS A SEREM EXECUTADOS
ESTAO   CONTIDAS   NO   ANEXO   I   TERMO   DE   REFERENCIA   DESTE
INSTRunmr`ITo  coNvocAT6RIo  E  DEVERAo  SER  nAINuclosAMENTE
OBSERVADOS   PELOS   LICITANTES   QUANDO   DA   ELABORACAO   DA
pRorosTA DE pREcos.

VENCEDORES D0 PROCESSO

BrejaoffE, 2023.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504024307.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



FUNDO IvluNICIPAL DE EDuCACAO - FME
BREJAO.PE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

pREG^O ELETRONico N® 003ra023
Processo Administrativo N° 005/2023

Tipo: AQUISI¢AO
PREGOEIRO: WILIANE CAMILA PAES DE LIRA

Data de Publicacao: 03/02/2023 09:30:09

.`.,9  rq  Qr€'`9`^

TOTAL DO PROCESSO:    282.817,55

MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA                            17.238.558/000102                                12.070,00
lTE 1                   Quant.:  1                                  Nun: 051          Lance: ZOO,00                                                                      Total: 2.000,00

ii:  1                 Unidade:  UNIDADE Marca: MONDIALJMK
ELETRODOMESTICOS S.A

Modelo:

Descrigao: Aparelho de DVD, bivolt automatico, com controle remoto, saida de audio e vl.deo composto, entrada USB
2.0, HDMl, reproduz mldias DVD, DVD-R, DVD-RW, CD, CD-R, CD-RW, reproduz formatos WMA, MP3, JPEG, MPEG,
idiomas ingles e portugues.

Quantidade:  10                               Val.  Ref.: 229,50                            Valor unit.: ZOO,OO                                        Total Item: 2.000,00

LOTE 2                  Quant.:  1                                 Num: 007         Lance: 800,00                                                                    Total: 8.000,00

Item:  1                 Unidade:  UNIDADE Marca: MONDIAIJMK
ELETRODOMESTICOS S.A

Modelo:

Descrigao: Aparelho de Som Mini System, bivolt automatico, com controle remote, reproduz CD, CD-R, CD-RW,
entrada USB, entrada aux in de audio est6reo (P2), entrada line in de audio est6reo (RCA), entrada para microfone
extemo (P2), Bluetooth, Radio FM estereo, Display digital.

Quantidade:  10                              Val.  Ref.: 935,25                           Valor unit.: 800,00                                       Total Item: 8.000,00

LOTE 11                Quant.:  1                                 Num: 068         Lance: 29,00                                                                          Total: 870,00

Item:  1                Unidade: UNIDADE Marca:
MULTILASEFVMULTIIASER
INDUSTRIAL S.A

Mode'o:

;cricao: Mouse Optico USE, scroll macio, design ergon6mico, compativel Windows 7 ou superior, resolucao minima
de 800 dpi.

Quantidade: 30                               Val.  Ref.:  31,23                              Valol. Unit.: 29,00                                              Total  Item: 870,00

LOTE 13                Quant.:  1                                  Num: 015         Lance: 40,00                                                                        Total:  1.200,OO

Item:  1                Unidade:  UNIDADE Marca:
MULTILASEFVMULTILASER
INDUSTRIAL S.A

Mode'o:

Descrigao: Teclado COM CONEXAO USB, com 107 teclas no padrao abnt ii e 20 teclas multimidia, com teclado
numerico, teclas atalho.

Quantidade: 30                               Val.  Ref.: 42.10                               Valor unit.: 40,OO                                           Total Item:  1.200,00

VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA                                     20.008.831/0001-17                                20.848,15

LOTE 3                  Quant.:  1                                 Num: 093         Lance:  1.446,32                                                             Total: 14,463,20

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca: AOC                                                    Modelo: 32S5195„8G

Descrigao: Aparelho de TV 32", bivolt, com controle remoto, entrada USB,  HDMl,  Porta LAN, AV (audio & vl.deo),  RF
para antena/cabo, sal'da de audio digital e safda para fone de ouvido.
Quantidade:  10                              Val. Ref.:  1.519,60                        Valor unit.: 1.446,32                                 Total Item:  14.463,20

Gerado em: 07/03/2023  14:46:31 1de4

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504024307.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO . FME
BREJAO-PE

LOTE 7                  Quant.:  1                                  Num: 022         Lance: 699,53

c'o..b,ss5.O`.;a,\`,Ifyie

Total: 3.497,65

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca:  MENNO                                             Modelo: SECRETA

Descrigao: Fragmentadora de Papel, 220v, capacidade de 15 fcthas A4 (80g), Tamanho da fragmenta9ao (mm) de
4x35, Tipo de fragmentacao em Particulas, Fragmentag6es: Clips / Grampos / cd/dvd / Cartao de cfedito, velocidade
media de tnturaoao (in/min):  1,8 indicaeao para superaquecimento, cjclo de trabalho >10min, capacidade do cesto de
20 Iitros.

Quantidade: 5                                Val.  Ref.: 701,42                           Valor unit.: 699,53                                       Total Item:  3.497,65

LOTE 10                Quant.:  1                                  Num: 090         Lance: 288,73

Item:  1                Unidade: UNIDADE                  Marca: VORAL

Total: 2.887,30

Modelo: VWS 20 PLUS

Descrigao: Microfone sem fio, Modulaeao fin, Resposta de Frequencia 40Hz 20kHz, Sistema de Transmissao vhf,^ inector de Saida 1/4., Capsula Djnamica Unidirecional, Led lndicador de af e rf no Painel Controle de Volume

]Mdual.

vuantidade:  10                              Val. Ref.: 298,15                           Valor unit.: 288.73                                       Total Item: 2.887,30

M TESTA CONFECCAO »lE                                                                         23.829.339/000109                               85.465,00
LOTE 4                  Quant.:  1                                 Num: 023         Lance: 2.049,00                                                             Total: 20.490,OO

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                   Marca: proprio Modelo: ar condicionado

Descricao: Ar Condicionado Split 12.000 BTUS,  bjvolt, com controle remote.

Quantidade:  10                              Val.  Ref.: 2.719,07                        Valor unit.: 2.049,00                                 Total  Item: 20.490,00

LOTE 6                  Quant.: 1                                Num: 085        Lance: 2.599,00                                                            Total: 64.975,OO

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca: proprio                                                Modelo: computador

Descricao: Computador Desktop AII In One, com Windows  10, Processador lntel Core i5, 8Gb RAM,1  TB HD, Tela Full
HD de 21,5", conex6es: VGA, USB, HDMl, entrada/safda de audio P2, acompanha perifericos (teclado e mouse).

Quantldade: 25                              Val.  Ref.: 3.390,00                       Valor unit.: 2.599,OO                                 Total Item: 64.975,00

FREEDOIVI DO BRASIL LTDA                                                                          35.733.585/0001 -33                                 40.615,00

LOTE 5                  Quant.: 1                                 Num: 005        Lance: 431,00                                                                   Total: 8.620,00

i:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca:  FRAHM                                               Modelo: CM 200

Liescricao: Caixa de Som Amplificada, bivolt, com controle remote, conexao bluetooth, entradas USB e Micro SD. radio
FM, entrada para microfone extemo (P2). potencia de 200W RMS.

Quantidade: 20                              Val,  Ref.: 790,64                            Valor unit.: 431,OO                                       Total  Item: 8.620,00

LOTE 12                Quant.:  1                                  Num: 022         Lance: 2.550,OO                                                              Total: 25.500,00

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca: MSE                                                      Modelo: SAO80

B£:fen;fu°ipnrfj:i:rd¥::j*%j8.,ubLV:Lt;gmm£°r:g:je3aeoEii°in:::::t£:°necoTie=t'er:]i%':uscae:mzgoj:a6dp:j£G/tn(d4j°£4d:768
Projecao / Throw Ratio: 1,48 -1,77 / Distancia de projecao: 0,89 -9,12m / Tamanho da imagem: 30" -300" / Foco:
Manual / Zoom: 1-1.2, conex6es de entTada HDMl. oompiitador VGA RGB (D-sub 15-pinos), S-V(deo, Video Composto
RCA,  USB, audio RCA, saida VGA,  Monitor Out, audio.

Quantidade:  10                               Val. Ref.: 3.067,33                        Valor unit.: 2.550,OO                                 Total  Item: 25.500,00

LOTE 14                Quant.:  1                                 Num: 049         Lance:  1.299,00                                                                Total:  6.495,00

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca: BETEC

Gerado em: 07/03/2023  14:46:31

Modelo:  BT4565

2de4

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504024307.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO . FME
BREJAO-PE

:eic#;t¥2ngopfeTfo:RA°r°eJaEdceAp°#g:2Por£J:f5°2PcamT3ii:tn6sn£Ssee:5:,I::ge,Voe:ti:9:j¥3r8¥in.TBL;e#:e6%:ddaos'
Estojo mefalico: 08 x 08 x 220,2 cm. Altura maxima do tripe: 230 cm. Dimens6es em polegadas: 100®. Peso da
emba[agem: 9,2 Kg. Peso do produto: 8,0 Kg. Formato: 4:3 (Padfao Corporativo). Garantia: 12 meses. Bordas: Sim
(pretas), Tecido: Matte White 1.1  Car: Estrutura na cor preta.
Quantidade: 5                                 Val.  Ref,:  1.425,00                        Valor unit.:  1.299,00                                   Total Item: 6.495,00

I.L.MENDES JUNIOR EIRELI ME                                                                      17.184.211/0001-24                                  71.849,70

LOTE 8                  Quant.: 1                                 Num: 046        Lance: 2.490,00                                                            Total: 37.350,00

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca: Xerox                                                  Modelo: 8230

Descrigao: Impressora a Laser Monocromatica, bivolt, impressao frente e verso (duplex), resolucao de 1200xl 200dpi,
ate 40 paginas por minuto de folha A4, bandeja com capacidade para 250 folhas, tecnologia wireless, Wi-Fi, Redo

hemet e conex6es USB.

iantidade:  15                              Val. Ref,: 3.873,12                        Valor unit.: 2.490,00                                 Total  Item: 37.350,00

LOTE 20                Quant.:  1                                  Num: 069         Lance:  1.149,99                                                             Total: 34.499,70

Item:  1               Unidade:  UNIDADE                  Marca: Samsung                                          Modelo:   GAIAXY TAB A7 LITE

Descrigao: TABLET COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID com as seguintes especificao6es minimas: a Tipo de
Tela TFT FHD, Resolu9ao maximo 8.0", 0 MP.. Bluetooth, Entradas USB 2.0 Camera Traseira minima 8MP Camera
Frontal, mi'nimo 2MP ,GPS INTEGRADO, Sistema Operacional Android. Processador Quad,Core 2GHz Mem6ria RAM
2GB ,Tamanho do Display 8.0" I 203.1 mm ,Conexao 4G, Mem6ria lntema minima 32GB Expansivo ate, MicrosD ate
512GB Conex6es, Wi-Fi,3G,4G  , baterialons de LI.tio Minimo 4.500mAh

Quantidade: 30                               Val.  Ref.:  1.429,51                         Valor unit.: 1.149,99                                 Total Item: 34.499,70

TV`/M I N FORM^TICA LTDA                                                                            47.324.135/000508                                18.goo,00

LOTE 9                   Quant.;  1                                  Num: 067         Lance:  1.260,00                                                               Total:  18.900,OO

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca:  EPSON                                              Modelo:  ECOTANK L1250

Descricao:  IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL,  bivolt, Wi-Fi Direct, Wi-Fi, Rede Ethemet,  USB 2.0,  impressao, scanner
com alimentador automatico, compativel com sistema Windows.
Oilantidade:  15                              Val.  Ref.:  1.662,50                        Valor unit.: 1.260,00                                 Total Item:  18.900,00

CoMERclo lNTELIGENTE LTDA                                                      45.329.312/oooiei                                 8.o69,7o
LOTE 15               Quant.: 1                                 Num: 027        Lance: 268,99                                                                  Total: 8.069,70

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca: VENTISOL                                        Modelo:  New 60cm / 452

Descricao: Ventilador de parede, em material plastico, metal e ace, 3 velocidades, grade removivel e tensao de 220v.

Quantidade: 30                             Val. Ref.: 305,00                           Valor unit.: 268,99                                      Total Item: 8.069,70

VINICIUS ALLAN S.  MONTEIRO-EPP                                                        32.346.750/0001®6                                25.0oo,oo

LOTE 16               Quant.:  1                                 Num: 090         Lance: 940,00                                                                   Total:  9.400,00

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca: angelis                                                 Modelo: fixa

Descrioao: Mesa lnfantil Oi(avada Com 8 Cadeiras, em ferro, mesa confeccionada em madeira e M.D.F., Mesa com
tampo em forma de octagono, com borda colorida, p6s coloridos, pintados com tinta at6xjca, nas cores vermelho,
verde, azul e amarelo, 8 cadeiras coloridas com estrutura de ferro branco (2 na cor verde, 2 na car vermelha, 2 na car
amarela e 2 na car azul). Medida cadeira: 26 x 34,5 x 60 cm, Medida mesa: 104 x 104 x 56,5 cm.

Quantidade:  10                               Val.  Ref,:  1.091,80                        Valor unit.: 940,OO                                        Total Item: 9.400,00

LOTE 17                Quant.:  1                                  Num: 043         Lance: 530,00                                                                     Total:  5.300,OO

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca: angelis

Gerado em: 07/03/202314:46:31

Modelo: 8 lugares

3de4

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504024307.pdf

assinado por: idU
ser 56                     



FUND0 MUNICIPAL DE EDuCACAO - FME
BREJAO-PE

Descrigao: Mesa oval para reuniao, espaco para 8 lugares, em medidas de 2,00 comp. X 90 cm prof. X 74 cm all., em
madeira, p6 de aap triplo.

Quantidade:  10                               Val.  Ref.:  1.502,50                        Valor unit.:  530,OO                                         Total Item: 5.300,00

LOTE 18                 Quant.:  1                                   Num: 019         Lance: 280,00                                                                        Total: 2.BOO,OO

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca: express                                               Modelo: fixa

Descricao: Mesa para impressora, mesa auxiliar, uma prateleira, especificac6es de altura X largura X profundidade:
60X40X44 (cm ).

Quantidade:  10                               Val.  Ref.: 389,10                            Valor unit.: 280,OO                                         Total Item:  2.800,00

LOTE 19                Quant.:  1                                  Num: 081          Lance: 500,00                                                                      Total: 7.500,OO

Item:  1                Unidade:  UNIDADE                  Marca: express                                              Modelo: branco

cricao: Quadro branco escolar, dimens6es em 200xl 20cm, moldura em aluminio branco, material cantoneiras em
iticas, material tampo em fibra de madeira, material chapa em fibra de madeira.

Quantidade:  15                              Val.  Ref.: 847,19                            Valor unit.: 500,00                                       Total Item: 7.500,00

_ quENu-

Gerado em: 07/03/2023  14:46:31 4de4

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20230504024307.pdf

assinado por: idU
ser 56                     


